

2015-10-05

Dnr Forte 2015-01412

Svenska läkaresällskapet
Box 738
101 35 Stockholm
Box 738 · 101 35 Stockholm

Remissvar: En värdefull vård – en hälso- och sjukvård med människan i centrum.

Forte har regeringens uppdrag att stödja forskning, kommunikation och samverkan inom områdena hälsa, arbetsliv och välfärd. Sedan några år ingår vårdforskning i uppdraget. Därigenom ligger de frågor skriften tar upp mycket centralt inom Fortes områden, och vi har med stort intresse tagit del av rubricerad rapport.

Det ingår inte i Fortes uppdrag att föreslå förändringar inom hälso- och sjukvårdens styrning och organisation och kommenterar därför inte den ambitiösa analysen av aktuellt kunskapsläge som görs av Svenska Läkaresällskapet (SLS) i denna skrift. Däremot ingår det i Fortes uppdrag att bidra till att stärka vårdforskningen, som spänner från individinriktade studier om vårdprocesser, till forskning om hälsosystem och hälsoekonomi. Forte verkar också för att evidensbaserad kunskap får tydligt genomslag i hälso- och sjukvårdsplanering liksom i vårdens vardag. För detta är det viktigt att det i hälso- och sjukvården finns förutsättningar för att bedriva forskning och utvecklingsarbete. Forte har i sitt underlag till den forskningspolitiska propositionen flera förslag som rör vårdforskning och även ökad forskning kring implementeringsprocesserna. Forte menar att sådan forskning kan bidra till att avsevärt bidra förkorta tiden från forskning till omsättning av kunskap i policy och praktik.

Fortes medverkan i det nya statliga Rådet för styrning med kunskap finns ökade förutsättningar för samverkan både med statliga aktörer men även med huvudmännen och andra berörda organ som verkar för en god och värdefull vård.

Bla. genom forskning som Forte bidragit till finns det kunskap om för- och nackdelar med olika styrsystem, och det är värdefullt att vårdens aktörer på olika sätt bidrar till att den kunskapen sprids och nyttiggörs. I den andan är SLS dokument ett värdefullt tillskott i debatten. Forte menar att dokumentet något tydligare hade kunnat framhålla vikten av en kunskapsbaserad hälso- och sjukvård, och att angeläget förändringsarbete utvecklas och genomförs på god vetenskaplig grund.

Forte vill avslutningsvis framhålla vikten av ökad samverkan mellan berörda aktörer kring kunskapsbildning, kunskapsutveckling och kunskapsöverföring kring de viktiga frågor SLS tar upp.

Swedish Research Council for Health, Working Life and Welfare

Address Box 894, SE-101 37 Stockholm · **Visiting address** Östra Järnvägsgatan 27

Phone +46 8 775 40 70 **Fax** +46 8 775 40 75

Org.nr 202100-5240 **E-mail** forte@forte.se **www.forte.se**

ForTE är positiv till utvecklad samverkan med SLS och föreslår ett gemensamt möte för att diskutera formerna för sådan samverkan.



Ewa Ståldal
Generaldirektör



Peter Allebeck
Huvudsekreterare